
NOMBRE VI INTERNACIONALES CIUDAD DE VALLADOLID
TROFEO

CIUDAD VALLADOLID
CLUB CLUB DE CAMPO LA GALERA - PLAZA MAYOR DE VALLADOLID

FECHA Del 27 de junio al 3 de julio de 2011
CIERRE DE INSCRIPCIÓN Jueves, 23 de junio 2011 a las 12.00 h. 

ORGANIZA TELECYL SA
TELÉFONO 902 60 25 55

EMAIL oliver-ramos@telefonica.net
PAGO DE PREMIOS Enviar factura a : e.mail: oliver-ramos@telefonica.net / carmen.medina@telecyl.com

Datos fiscales 
Empresa: TELECYL SA
Direccion:     Calle JUAN Gª HORTELANO, 43

CP: CP - Ciudad - Provincia 47014 VALLADOLID
CIF: A-47310941

COMPETICIÓN Masc y/o Fem Masc y Fem
DOTACIÓN ECONÓMICA  MASC FEME

36.549,00 € 14.600,00 €
REPARTO DE PREMIOS EN METÁLICO MASC FEME

DIECISEISAVOS 4.384,00 € (182,66 x 24) 800,00 € (100,00 x 8)
OCTAVOS 6.944,00 € (434,00 x 16) 2.656,00 € (166,00 x 16)
CUARTOS 7.858,00 € (982,25 x 8) 2.944,00 € (368,00 x 8)
SEMIFINALES 5.665,00 € (1.416,25 x 4) 2.700,00 € (675,00 x 4)
FINALISTA 4.386,00 € (2.193,00 x 2) 2.190,00 € (1.095,00 x 2)
CAMPEON 7.310,00 € (3.655,00 x 2) 3.310,00 € (1.655,00 x 2)

CUADROS MASC FEME
28 (24 + 4) 16 (12 + 4)

TORNEO DE PROAM SI / Cuadro de 16 parejas
FECHA Y HORA DEL TORNEO  PROAM Sabado 10.00 horas

CLINIC --
FECHA Y HORA DEL CLINIC --

RUEDA DE PRENSA
LUGAR AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID

FECHA Y HORA DE LA RUEDA DE PRENSA 23 DE JUNIO DE 2011 A LAS 12.00 HORAS.
SEDE DE LA COMPETICIÓN PREVIA Y 1ª RONDAS CLUB DE CAMPO LA GALERA

DIRECCIÓN CTRA. DE FUENSALDAÑA, KM. 2,5. VALLADOLID
TELÉFONOS 983.33.19.77 // 983.33.18.66

SEDE COMPETICIÓN CUADRO FINAL PLAZA MAYOR DE VALLADOLID
DIRECCIÓN PLAZA MAYOR DE VALLADOLID

TELÉFONO 695 229 616
PATROCINADOR PRINCIPAL ESTRELLA DAMM, DECAT, EL NORTE DE CASTILLA

PATROCINADORES INSTITUCIONALES AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID
EN TU CORAZÓN VALLADOLID

COPATROCINADORES HERGONSA, KILARNY SPORT

COLABORADORES NOVOTEL, CLUB DE CAMPO LA GALERA, ISS, CAFÉ DEL NORTE, PUNTO RADIO, BODEGAS YLLERA,
SOLO HAY PADEL, FUNDACION MUNICIPAL DE DEPORTES, VICIOSA SPORT, LANKIDE, PADEL ABSOLUTE
POWERADE, IMPRENTA MANOLETE, 00 ROTULOS, DUOMO, BAGUR, TECNAIRE.

HOTEL OFICIAL NOVOTEL Contacto: 
DIRECCIÓN Y TELEFONO DE HOTEL OFICIAL C/ PUERTO RICO, S/N Telef. 983 459 595

FECHA LIMITE RESERVA /TARIFAS HOTEL OFICIAL Fecha: Tarifa:     63 €  A
TRANSPORTE HOTEL-CLUB-HOTEL SI  (cuadro final)

COCHE OFICIAL VOLVO
BOLA OFICIAL VISION

MEDIO COMUNICACIÓN OFICIAL EL NORTE DE CASTILLA
STAFF ORGANIZACIÓN

DIRECTOR DEL TORNEO / Telefono OLIVER RAMOS Telef.- 695 229 616
JEFE DE PRENSA / Teléfono JUAN MENDEZ Telef.- 695 229 664

JUEZ ARBITRO FASES PREVIAS / Telefono Telef.-
JUEZ ARBITRO PRINCIPAL/ Telefono JOSÉ MIGUEL SERRANO Telef.- 619 789 515

FISIOTERAPEUTA/ Telefono VICIOSA SPORT Telef.- 983 258 857
HORARIOS DE PARTIDOS MASC FEME

DIECISEISAVOS MIERCOLES: A partir de las 16.00 h
OCTAVOS JUEVES: A partir de las 10.00 h VIERNES: A partir de las 10.00 h.
CUARTOS VIERNES: A partir de las 17.30 h SABADO: A partir de las 10.00 h.

SEMIS SABADO: A partir de las 17.30 h SABADO: A partir de las 17.30 h
FINAL DOMINGO:  12.00 h DOMINGO: 10.30 h.

PAGINA WEB OFICIAL www.padelprotour.com
PAGINA WEB TORNEO www.pptvalladolid.com

PERSONAS DE CONTACTO DEL PPT
Prensa Oscar Sole      648119023

PRECIO DE LA INSCRIPCIÓN POR JUGADOR 25€ Miembros AJPP Y WIPPA 0 €
VENTA DE ENTRADAS ANTICIPADA

Días X     J        V        S       D Bono: 48 €  
Precio 5 €  8 €    12 €    22 €   22 €
Lugar EL CORTE INGLÉS

Desde (d/m/año) 15 DE MAYO DE 2011
Telefono 902 400 222

VENTA DE ENTRADAS  EN TAQUILLA
Días X     J        V        S       D Bono: 55 €  

Precio 6 €  10 €   15 €   25 €  25 €
Lugar PLAZA MAYOR DE VALLADOLID

Desde (d/m/año)

Telefono 902 51 09 28 (Solo consulta, no hay venta telefónica)
OTRAS ASPECTOS DE INTERÉS NOMBRE TELÉFONO Kms del torneo

OTROS HOTELES

mailto:oliver-ramos@telefonica.net
mailto:oliver-ramos@telefonica.net
mailto:carmen.medina@telecyl.com
http://www.padelprotour.com
http://www.pptvalladolid.com


RESTAURANTES
TELEFONOS DE INTERES

Radio Taxi Radio Taxi 983 29 14 11
Aeropuerto/ AVE

Estacion Autobuses Estac. Autobuses (RENFE) 902 240 202
Policia Local 0 9 2 
Urgencias Sanitarias 1 1 2
Emergencias 0 9 1 




